ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

муниципального  имущества  № ____
                                             рабочий поселок Базарный Сызган Ульяновской области

Мы, нижеподписавшиеся:  муниципальное образование   Лапшаурское сельское поселение,  адрес местонахождения: 433703, Россия, Ульяновская область, Базарносызганский район, село Лапшаур, улица Лесная, дом 6,  в лице представителя  Володиной Марины Анатольевны,   действующей в интересах муниципального образования  Лапшаурское сельское поселение  на основании    решения Совета депутатов муниципального образования  «Базарносызганский район»  от 16.12.2011 г.  № 213   «О рассмотрении  предложения о  принятии части  полномочий по решению вопросов  местного значения»  и  решения об определении победителя торгов по продаже муниципального  имущества на аукционе,  проведенном  ________ г.  (Протокол  № 2  заседания комиссии по  проведению  торгов  по продаже муниципального имущества и  торгов на право   заключения  договоров, указанных  в частях 1 и 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»»  от _______________________),  именуемое   в  дальнейшем "Продавец", с одной стороны,  и ____________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем “Покупатель ”, действующий на основании __________________________________________________________________________________,  с другой стороны,  заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1.
ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. Покупатель обязуется оплатить и принять, а Продавец передать в собственность Покупателю имущество – незавершенное  строительством нежилое здание, расположенное  по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район, с Лапшаур   под разбор  как  стройматериалы на условиях, определенных на аукционе.

1.2. Покупатель Имущество осмотрел и претензий к Продавцу по поводу физического, юридического и финансового состояния объекта не имеет.

1.3. Имущество находится в реестре недвижимого   имущества муниципального образования  Лапшаурское  сельское  поселение.
   1.4. Продавец гарантирует, что передаваемое по настоящему договору Имущество свободно от прав третьих лиц, никому другому не продано, не заложено, не является предметом спора, под арестом или запретом не состоит.

2.
ЦЕНА ДОГОВОРА

   2.1. Цена указанного в п.1.1. настоящего договора Имущества составляет ____________________  (__________________________) рублей, с учетом  НДС-18%.

3.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец  обязан:

3.1.1. Передать Имущество свободным от прав третьих лиц.
3.1.2. Не связывать Покупателя какими-либо обязательствами по целевому использованию Имущества.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Произвести  в срок   до _______________________ оплату Имущества (за вычетом внесенного задатка в сумме___________ (______________________________________) рублей,  в сумме  _____________________  (_________________________________________) рублей , по следующим реквизитам:

Управление федерального казначейства по Ульяновской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Базарносызганский район» Ульяновской области л/с 05683104750), р/с 40302810173083000086  в ГРКЦ ГУ Банка России по Ульяновской области г. Ульяновск   ИНН 7324000807  КПП 732401001, БИК 047308001.

Обязательство по оплате Имущества считается исполненным Покупателем в день  поступления платежных средств на указанный в настоящем пункте счет.

3.2.3. Принять переданное Продавцом Имущество после подписания настоящего договора, который имеет силу передаточного акта. После подписания настоящего договора Покупатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества.
3.2.4.Нести все бремя расходов, связанные с разборкой, демонтажом и вывозом покупаемого имущества в соответствии с действующим законодательством.

     4.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.
4.1. При несвоевременной оплате Покупателем Имущества по цене, определенной в разделе 3, Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере 0,2% от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки платежа.

4.2. В случае уклонения Покупателя от оплаты, приобретенного на аукционе Имущества в сроки, установленные заключенным договором купли-продажи Имущества, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора купли-продажи, внесенный задаток Покупателю не возвращается.

5.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.
6.
ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

   6.1. Настоящий договор составлен  в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

   6.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном  действующим законодательством РФ.
7.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И РЕКВИЗИТЫ:

	ПРОДАВЕЦ:
 Администрация муниципального  образования    Лапшаурское сельское поселение

Адрес местонахождения:433700 Ульяновская область, Базарносызганский район, с. Лапшаур, ул. Лесная, 6

р/сч.  40101810100000010003

л /сч. 04683104550

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Ульяновской области

ИНН 7306037427

КПП 730601001

БИК 047308001

_______________________ (____________________)

	ПОКУПАТЕЛЬ:
__________________________
__________________________ (__________________)